
Stadtplatz 1, 6460 Imst, Österreich | http://www.tirol.gv.at/bh-imst 
Informationen zum rechtswirksamen Einbringen und Datenschutz unter https://www.tirol.gv.at/information

  
 
 

Bezirkshauptmannschaft Imst 
 
 

Bezirkshauptfrau 
 
 

Mag.ª Eva Loidhold 

|||     
Telefon +43(0)5412/6996-0 

Fax +43(0)5412/6996-745385 

bh.imst@tirol.gv.at 

 

 

 

   

 

Geschäftszahl – bei Antworten bitte angeben 

 IM-BL-VO-3/12-2021 
Imst, 03.05.2021 

 

 

 

Verordnung der Bezirkshauptmannschaft Imst vom 3. Mai 2021, mit der die Verordnung vom 22. April 
2021 betreffend zusätzliche Schutzmaßnahmen zur Bekämpfung der Verbreitung von COVID-19 für 
die Gemeinde Längenfeld geändert wird 

Aufgrund des § 24 in Verbindung mit § 43a Abs. 3 des Epidemiegesetzes 1950, BGBl. I Nr. 186 zuletzt 
geändert durch das Bundesgesetz BGBl. I Nr. 33/2021 und die Kundmachung BGBl. I Nr. 64/2021 wird 
verordnet: 

Artikel I 

Die Verordnung der Bezirkshauptmannschaft Imst vom 22. April 2021, mit der für die Gemeinde 
Längenfeld zusätzliche Schutzmaßnahmen zur Bekämpfung der Verbreitung von COVID-19 getroffen 
werden, GZ IM-BL-VO-3/6-2021, wird wie folgt geändert: 

Im § 6 wird das Datum „3. Mai 2021“ durch das Datum „13. Mai 2021“ ersetzt. 

Artikel II 
Diese Verordnung tritt mit 3. Mai 2021 in Kraft. 
 
 
 

Die Bezirkshauptfrau: 
Mag.a Eva Loidhold 

 

 

 

Amtssigniert. SID2021051005599 
Informationen unter: amtssignatur.tirol.gv.at



- 2 - 

Ergeht an: 
1. Internetredaktion, z.H. Rauch Walter, mit dem Ersuchen um Kundmachung auf der Internetseite 

der Bezirkshauptmannschaft Imst, 
2. Amtstafel im Hause, mit dem Ersuchen um Bekanntmachung,  
3. die Gemeinde Längenfeld, mit dem Ersuchen um Bekanntmachung an der Amtstafel der 

Gemeinde Längenfeld sowie Veröffentlichung auf der Homepage; 
4. alle übrigen Gemeinden des Bezirkes Imst, mit dem Ersuchen um Bekanntmachung an der 

Amtstafel der jeweiligen Gemeinde sowie Veröffentlichung auf der Homepage; 
5. Amt der Tiroler Landesregierung, Eduard-Wallnöfer-Platz 3, 6020 Innsbruck, per Mail, mit der Bitte 

die Bekanntmachung im Boten für Tirol zu veranlassen,  

 Landesamtsdirektor Dr. Herbert Forster, 

 Büro Landeshauptmann, 

 Abt. Krisen- und Katastrophenmanagement, 

 Abt. Gesundheitsrecht und Krankenanstalten, 

 Abt. Gesellschaft und Arbeit, Elementarbildung, 

 Abt. Öffentlichkeitsarbeit, mit der Bitte um Veröffentlichung, 
6. Bildungsdirektion für Tirol /per Mail; 
7. Bezirkspolizeikommando Imst /per Mail, mit dem Ersuchen um Überwachung der Anordnungen; 
8. Verbindungsoffizier, Herrn Mjr. Ing. Dominik Czermak /per Mail; 
9. Wirtschaftskammer Tirol, Bezirksstelle Imst, 6460 Imst /per Mail; 
10. Landwirtschaftskammer /per Mail 
11. Arbeiterkammer /per Mail 
12. Verteiler der Bezirkshauptmannschaft Imst. 

 

 

 


	Artikel I
	Im § 6 wird das Datum „3. Mai 2021“ durch das Datum „13. Mai 2021“ ersetzt.

	Artikel II

		U0346071
	2021-04-21T19:02:58+0200
	Amtssignatur gemäß § 19 E-Government-Gesetz (E-GovG), Informationen unter amtssignatur.tirol.gv.at. SignaturID: SID2021051005599




